
Dato: 26. oktober 2018
Tid: Kl. 9-13
Sted: Fællessalen, Christiansborg
Tilmelding: http://www.tilmeld.dk/hoering
Deadline for tilmelding: 12. oktober 2018

TILGÆNGELIGHED: Ved behov for handicapparkering kan Folketingets Besøgstjeneste kontaktes på 

telefon 33 37 32 21 eller på e-mail: ftbesog@ft.dk. 

Hvis du er synshandicappet og ankommer i taxa kan du kontakte Folketingets Sikkerhedsenhed på 

telefon 33 37 40 00, når du ankommer til en af taxaholdepladserne på Christiansborg Slotsplads eller 

i Tøjhusgade og blive eskorteret til Folketingets indgang. Andre spørgsmål om færden på Christians-

borg kan rettes til Folketingets Besøgstjeneste.

PLADS TIL PÅRØRENDE? 
- Høring om pårørende på arbejdsmarkedet
Christiansborg den 26. oktober fra kl. 9-13 

Når et barn, en partner eller forælder bliver alvorligt syg eller får et handicap, træder de 
nærmeste pårørende ofte til og yder en kæmpe indsats som uformelle omsorgsgivere. 
De støtter, koordinerer, bygger bro og træder til med hjælp, når det er nødvendigt. 
Men en del oplever, at det er udfordrende både at være på arbejdsmarkedet og varetage 
omsorgsopgaver. Derfor er det vigtigt, at vi som samfund passer på dem, der hjælper andre.

Vi er 11 organisationer, der inviterer dig til høringen PLADS TIL PÅRØRENDE?
- Høring om pårørende på arbejdsmarkedet 

På dagen vil vi høre om internationale erfaringer ved Dr. Ingela Furenbäck fra Lunds Universitet og 
der vil være oplæg om pårørendes vilkår ved professor og arbejdsmarkedsforsker Bent Greve fra 
RUC.

På høringen vil vi præsentere tre konkrete forslag til, hvordan vi kan sikre at pårørende kan blive 
på arbejdsmarkedet:

• Fleksibel hjemmehjælp og plejeorlov
• Bedre muligheder for afl øsning
• Pårørendedage

Vi håber, du har lyst og mulighed for at deltage i denne vigtige høring om bedre vilkår for 
pårørende på arbejdsmarkedet.

På vegne af: 
Danske Handicaporganisationer, Hjernesagen, Hjerneskadeforeningen, Kræftens Bekæmpelse, 
Landsforeningen LEV, Parkinsonforeningen, Scleroseforeningen, Landsforeningen SIND, 
Pårørende i Danmark, Ulykkepatientforeningen og Ældre Sagen
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